administrando justicia, en nombre de la República de Colombia, y por autoridad de la Ley,

F  A  L  L  A:

PRIMERO.- REVOCAR el numeral primero de la parte resolutiva de la sentencia de primer
grado, para en su lugar condenar al INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES a pagar al
demandante FABIO CORRALES GARCIA, la suma de ONCE MILLONES OCHOCIENTOS
SIETE MIL TREINTA Y CINCO PESOS MONEDA CORRIENTE ($11.807.035,oo M/CTE.),
por concepto de retroactivo pensional. Se CONFIRMAN los demás numerales de esa decisión,
así como lo dispuesto en la sentencia complementaria.

SEGUNDO. Sin costas en el recurso de casación. Las de la primera instancia quedarán a cargo
del Instituto de Seguros Sociales y no se causan en la alzada.